
 

 
53. Námitka 

Vedení nových hlavních bezmotorových vazeb a spojení s vyznačením cest do 
veřejného zájmu 

Text. 

Požadujeme vymezit do veřejného zájmu tuto cestu: 

2-Páteřní cyklostezka Suchdol, Veleslavín 
Umístění viz. příloha 

 
 

Odůvodnění:  

Radiální propojení Evropské od Nádraží Veleslavín a MČ Lysolaj, Suchdola i Horoměřic. Jedná se o 
páteřní cyklotrasu, která nabízí bezpečnou a rychlou dopravní alternativu ze severozápadního okraje 
Prahy do MČ Prahy 6 k významnému místnímu centru Nádraží Veleslavín, kde je jak Metro, tak vlak, 
tak i tramvajové spojení do dalších částí města. Řešení podporuje aktivní mobilitu, pomáhá snižovat 
poptávku po individuální automobilové dopravě. Trasa je vedena územím, které územní studie 
doporučila v souladu s koncepcí metropolitního plánu vymezit jako metropolitní park. Kromě denního 
dojíždění je tedy i rekreační trasou, která provazuje hodnotné přírodní plochy hl.m. Prahy do 
Středočeského kraje.  Pro rozvoj bezpečných pěších je potřebné jejich vymezení ve veřejném zájmu, 
aby byla realizace cesty vymahatelná. Pro realizaci je nutné řešit majetkové vztahy a řešit pozemkové 
úpravy.  Pro propojení SZ okraje Prahy a MČ P6 je tato vazba s největším potenciálem využití a rozvoje. 
Velkým přínosem je i to, že tato trasa otevírá 3. hlavní vstup do Šáreckého údolí.  

 


	Vedení nových hlavních bezmotorových vazeb a spojení s vyznačením cest do veřejného zájmu

